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 快樂、創新、活力

臺北市立大佳國小  106學年度上學期 六 年級 自然與生活科技 領域課程計畫
                                              設計者：陳健霖
1、 學期學習目標：(以條列式文字敘述)
1.討論雲、雨、露、霜、雪、冰等是因為溫度不同，造成水的各種不同形態。

2.認識大氣中水的循環。

3.觀察氣象資料中的地面天氣圖與衛星雲圖，認識氣壓與鋒面過境時對天氣的影響。

4.認識颱風所帶來的災害及如何做好防颱工作。

5.認識傳導、對流和輻射等熱的傳播方法，並分別以生活經驗、實驗探究之。

6.認識常見的岩石、礦物及其在生活中的應用。

7.了解土壤是由岩石經過風化作用產生的碎屑及生物遺體腐化分解後的物質經過長時間作用而成。

8.能了解通電的漆包線圈會產生磁性使指北針的指針偏轉。

9.實驗、探究影響電磁鐵磁力強弱的因素為何。

二、本學期課程內涵

	教學期程
	能力指標
	對應能力指標之單元名稱
	融入議題

代號
	節數
	評量方式
	學校重要行事
	備註

	第

1
週
孝順
	08/30

∫
09/02
	1-3-1-1能依規劃的實驗步驟來執行操作。
1-3-3-3由系列的相關活動，綜合說出活動的主要特徵。
1-3-4-4由實驗的結果，獲得研判的論點。
2-3-1-1提出問題、研商處理問題的策略、學習操控變因、觀察事象的變化並推測可能的因果關係。學習資料整理、設計表格、圖表來表示資料。學習由變量與應變量之間相應的情形，提出假設或做出合理的解釋。
2-3-4-3知道溫度高低不同，使水的存在形態改變，是形成霜、露、雲、雨、雪的原因。
2-3-4-4知道生活環境中的大氣、大地與水，及它們彼此間的交互作用。

3-3-0-1能由科學性的探究活動中，瞭解科學知識是經過考驗的。

	1.大氣中的水
	2.環境教育

3.資訊教育


	3
	觀察評量
操作評量

態度評量
	28~29/共同備課日
29/返校日、校務會議
29/暑假結束

30/第1學期開學日；註冊、開學、正式上課、2-6年級課後照顧開始
30/開學迎新、「大手牽小手、代代攜手學習趣」
	融入教育

議題代號：

1.性別平等教育

2.環境教育

3.資訊教育

4.家政教育

5.人權教育

6.生涯發展教育

7.海洋教育

8.本土語言

9.圖資利用及閱讀教育

10.資訊倫理與安全健康上網教育

11.品德教育

12.家庭教育

13.國防教育

14.法治教育

	第

2
週
孝順
	09/03

∫
09/09
	1-3-1-1能依規劃的實驗步驟來執行操作。
1-3-3-3由系列的相關活動，綜合說出活動的主要特徵。
1-3-4-4由實驗的結果，獲得研判的論點。
2-3-1-1提出問題、研商處理問題的策略、學習操控變因、觀察事象的變化並推測可能的因果關係。學習資料整理、設計表格、圖表來表示資料。學習由變量與應變量之間相應的情形，提出假設或做出合理的解釋。
2-3-4-3知道溫度高低不同，使水的存在形態改變，是形成霜、露、雲、雨、雪的原因。
2-3-4-4知道生活環境中的大氣、大地與水，及它們彼此間的交互作用。

3-3-0-1能由科學性的探究活動中，瞭解科學知識是經過考驗的。

	1.

大氣中的水
	2.環境教育

3.資訊教育


	3
	觀察評量
操作評量

態度評量
	5/2-6年級美術家大賞活動(禮堂)9:30-11:30(暫定)


	融入教育

議題代號：

1.性別平等教育

2.環境教育

3.資訊教育

4.家政教育

5.人權教育

6.生涯發展教育

7.海洋教育

8.本土語言

9.圖資利用及閱讀教育

10.資訊倫理與安全健康上網教育

11.品德教育

12.家庭教育

13.國防教育

14.法治教育

	第

3
週
孝順
	09/10

∫
09/16
	1-3-1-2察覺一個問題或事件，常可由不同的角度來觀察而看出不同的特徵。
2-3-4-2認識天氣圖上的高、低氣壓線、鋒面。觀察（資料搜集）一個颱風的興衰。
2-3-6-3認識資訊科技設備。
4-3-1-1認識科技的分類。
4-3-2-3認識資訊時代的科技。
6-3-1-1對他人的資訊或報告提出合理的求證和質疑。
7-3-0-1察覺運用實驗或科學的知識，可推測可能發生的事。
7-3-0-2把學習到的科學知識和技能應用於生活中。
	2.

天氣圖與天氣變化
	2.環境教育

3.資訊教育


	3
	觀察評量
操作評量

態度評量
	
	融入教育

議題代號：

1.性別平等教育

2.環境教育

3.資訊教育

4.家政教育

5.人權教育

6.生涯發展教育

7.海洋教育

8.本土語言

9.圖資利用及閱讀教育

10.資訊倫理與安全健康上網教育

11.品德教育

12.家庭教育

13.國防教育

14.法治教育

	第

4
週
同情
	09/17

∫
09/23
	1-3-1-2察覺一個問題或事件，常可由不同的角度來觀察而看出不同的特徵。
2-3-4-2認識天氣圖上的高、低氣壓線、鋒面。觀察（資料搜集）一個颱風的興衰。
2-3-6-3認識資訊科技設備。
4-3-1-1認識科技的分類。
4-3-2-3認識資訊時代的科技。
6-3-1-1對他人的資訊或報告提出合理的求證和質疑。
7-3-0-1察覺運用實驗或科學的知識，可推測可能發生的事。
7-3-0-2把學習到的科學知識和技能應用於生活中。
	2.

天氣圖與天氣變化
	2.環境教育

3.資訊教育


	3
	觀察評量
操作評量

態度評量
	
	融入教育

議題代號：

1.性別平等教育

2.環境教育

3.資訊教育

4.家政教育

5.人權教育

6.生涯發展教育

7.海洋教育

8.本土語言

9.圖資利用及閱讀教育

10.資訊倫理與安全健康上網教育

11.品德教育

12.家庭教育

13.國防教育

14.法治教育

	第

5
週
同情
	09/24

∫
09/30
	1-3-4-1能由一些不同來源的資料，整理出一個整體性的看法。
1-3-4-2辨識出資料的特徵及通則性並做詮釋。
1-3-4-3由資料顯示的相關，推測其背後可能的因果關係。
1-3-5-1將資料用合適的圖表來表達。
1-3-5-2用適當的方式表述資料（例如數線、表格、曲線圖）。
1-3-5-4願意與同儕相互溝通，共享活動的樂趣。
1-3-5-5傾聽別人的報告，並做適當的回應。

2-3-4-2認識天氣圖上的高、低氣壓線、鋒面。觀察（資料搜集）一個颱風的興衰。
4-3-2-3認識資訊時代的科技。
5-3-1-1能依據自己所理解的知識，做最佳抉擇。

	3.認識颱風
	2.環境教育

3.資訊教育


	3
	觀察評量
操作評量

態度評量
	30/補行上班上課。國慶日(10月10日)適逢星期二，調整10月9日(星期一)為放假日，並於本日補行上班上課。
	融入教育

議題代號：

1.性別平等教育

2.環境教育

3.資訊教育

4.家政教育

5.人權教育

6.生涯發展教育

7.海洋教育

8.本土語言

9.圖資利用及閱讀教育

10.資訊倫理與安全健康上網教育

11.品德教育

12.家庭教育

13.國防教育

14.法治教育

	第

6
週
同情
	10/01

∫
10/07
	1-3-1-1能依規劃的實驗步驟來執行操作。
1-3-1-2察覺一個問題或事件，常可由不同的角度來觀察而看出不同的特徵。
1-3-1-3辨別本量與改變量之不同（例如溫度與溫度的變化）。
1-3-2-2由改變量與本量之比例，評估變化程度。
1-3-4-3由資料顯示的相關，推測其背後可能的因果關係。
1-3-4-4由實驗的結果，獲得研判的論點。
1-3-5-3清楚的傳述科學探究的過程和結果。

1-3-5-4願意與同儕相互溝通，共享活動的樂趣。
2-3-5-1知道熱由高溫往低溫傳播，傳播的方式有傳導、對流、輻射。傳播時會因材料、空間形狀而不同。此一知識可應用於保溫或散熱上。
	1.物質受熱的變化
	2.環境教育

3.資訊教育


	3
	觀察評量
操作評量

態度評量
	4/中秋節放假1日

	融入教育

議題代號：

1.性別平等教育

2.環境教育

3.資訊教育

4.家政教育

5.人權教育

6.生涯發展教育

7.海洋教育

8.本土語言

9.圖資利用及閱讀教育

10.資訊倫理與安全健康上網教育

11.品德教育

12.家庭教育

13.國防教育

14.法治教育

	第

7
週
關懷
	10/08

∫
10/14
	1-3-1-1能依規劃的實驗步驟來執行操作。
1-3-1-2察覺一個問題或事件，常可由不同的角度來觀察而看出不同的特徵。
1-3-1-3辨別本量與改變量之不同（例如溫度與溫度的變化）。
1-3-2-2由改變量與本量之比例，評估變化程度。
1-3-4-3由資料顯示的相關，推測其背後可能的因果關係。
1-3-4-4由實驗的結果，獲得研判的論點。
1-3-5-3清楚的傳述科學探究的過程和結果。

1-3-5-4願意與同儕相互溝通，共享活動的樂趣。
2-3-5-1知道熱由高溫往低溫傳播，傳播的方式有傳導、對流、輻射。傳播時會因材料、空間形狀而不同。此一知識可應用於保溫或散熱上。

	1.物質受熱的變化
	2.環境教育

3.資訊教育


	3
	觀察評量
操作評量

態度評量
	10/國慶日放假1日
9/國慶日調整放假
	融入教育

議題代號：

1.性別平等教育

2.環境教育

3.資訊教育

4.家政教育

5.人權教育

6.生涯發展教育

7.海洋教育

8.本土語言

9.圖資利用及閱讀教育

10.資訊倫理與安全健康上網教育

11.品德教育

12.家庭教育

13.國防教育

14.法治教育

	第

8
週
關懷
	10/15

∫
10/21
	1-3-1-3辨別本量與改變量之不同（例如溫度與溫度的變化）。
1-3-2-2由改變量與本量之比例，評估變化程度。
1-3-4-3由資料顯示的相關，推測其背後可能的因果關係。
1-3-4-4由實驗的果，獲得研判的論點。
2-3-5-1知道熱由高溫往低溫傳播，傳播的方式有傳導、對流、輻射。傳播時會因材料、空間形狀而不同。此一知識可應用於保溫或散熱上。
3-3-0-5察覺有時實驗情況雖然相同，也可能因存在著未能控制的因素之影響，使得產生的

結果有差異。
6-3-2-3面對問題時，能做多方思考，提出解決方法。

7-3-0-4察覺許多巧妙的工具常是簡單科學原理的應用。
	2.熱的傳播方式
	2.環境教育

3.資訊教育


	3
	觀察評量
操作評量

態度評量
	16/~11/10台北市學生音樂比賽

	融入教育

議題代號：

1.性別平等教育

2.環境教育

3.資訊教育

4.家政教育

5.人權教育

6.生涯發展教育

7.海洋教育

8.本土語言

9.圖資利用及閱讀教育

10.資訊倫理與安全健康上網教育

11.品德教育

12.家庭教育

13.國防教育

14.法治教育

	第

9
週
關懷
	10/22

∫
10/28
	1-3-1-3辨別本量與改變量之不同（例如溫度與溫度的變化）。
1-3-2-2由改變量與本量之比例，評估變化程度。
1-3-4-3由資料顯示的相關，推測其背後可能的因果關係。
1-3-4-4由實驗的果，獲得研判的論點。
2-3-5-1知道熱由高溫往低溫傳播，傳播的方式有傳導、對流、輻射。傳播時會因材料、空間形狀而不同。此一知識可應用於保溫或散熱上。
3-3-0-5察覺有時實驗情況雖然相同，也可能因存在著未能控制的因素之影響，使得產生的

結果有差異。
6-3-2-3面對問題時，能做多方思考，提出解決方法。

7-3-0-4察覺許多巧妙的工具常是簡單科學原理的應用。
	2.熱的傳播方式
3.炎熱地區的房屋建築
	2.環境教育

3.資訊教育


	3
	觀察評量
操作評量

態度評量
	
	融入教育

議題代號：

1.性別平等教育

2.環境教育

3.資訊教育

4.家政教育

5.人權教育

6.生涯發展教育

7.海洋教育

8.本土語言

9.圖資利用及閱讀教育

10.資訊倫理與安全健康上網教育

11.品德教育

12.家庭教育

13.國防教育

14.法治教育

	第

10
週
感恩
	10/29

∫
11/04
	月考復習週

	
	
	
	
	2~3/第一次定期評量


	融入教育

議題代號：

1.性別平等教育

2.環境教育

3.資訊教育

4.家政教育

5.人權教育

6.生涯發展教育

7.海洋教育

8.本土語言

9.圖資利用及閱讀教育

10.資訊倫理與安全健康上網教育

11.品德教育

12.家庭教育

13.國防教育

14.法治教育

	第

11
週
感恩
	11/5

∫
11/11
	1-3-1-1能依規劃的實驗步驟來執行操作。
1-3-5-3清楚的傳述科學探究的過程和結果。

1-3-5-4願意與同儕相互溝通，共享活動的樂趣。
1-3-5-5傾聽別人的報告，並做適當的回應。

2-3-6-1認識日常用品的製造材料（如木材、金屬、塑膠）。
2-3-6-2認識房屋的結構與材料。
6-3-2-3面對問題時，能做多方思考，提出解決方法。

7-3-0-2把學習到的科學知識和技能應用於生活中。
	1.岩石與礦物
	2.環境教育

3.資訊教育


	3
	觀察評量
操作評量

態度評量
	
	融入教育

議題代號：

1.性別平等教育

2.環境教育

3.資訊教育

4.家政教育

5.人權教育

6.生涯發展教育

7.海洋教育

8.本土語言

9.圖資利用及閱讀教育

10.資訊倫理與安全健康上網教育

11.品德教育

12.家庭教育

13.國防教育

14.法治教育

	第

12
週
感恩
	11/12

∫
11/18
	1-3-1-1能依規劃的實驗步驟來執行操作。
1-3-5-3清楚的傳述科學探究的過程和結果。

1-3-5-4願意與同儕相互溝通，共享活動的樂趣。
1-3-5-5傾聽別人的報告，並做適當的回應。

2-3-6-1認識日常用品的製造材料（如木材、金屬、塑膠）。
2-3-6-2認識房屋的結構與材料。
6-3-2-3面對問題時，能做多方思考，提出解決方法。

7-3-0-2把學習到的科學知識和技能應用於生活中。
	1.岩石與礦物
	2.環境教育

3.資訊教育


	3
	觀察評量
操作評量

態度評量
	
	融入教育

議題代號：

1.性別平等教育

2.環境教育

3.資訊教育

4.家政教育

5.人權教育

6.生涯發展教育

7.海洋教育

8.本土語言

9.圖資利用及閱讀教育

10.資訊倫理與安全健康上網教育

11.品德教育

12.家庭教育

13.國防教育

14.法治教育

	第

13
週
尊重
	11/19

∫
11/25
	1-3-1-1能依規劃的實驗步驟來執行操作。
1-3-1-3辨別本量與改變量之不同（例如溫度與溫度的變化）。
1-3-2-1實驗前，估量「變量」可能的大小及變化範圍。
1-3-2-2由改變量與本量之比例，評估變化程度。
1-3-3-1實驗時，確認相關的變因，做操控運作。

1-3-3-2由主變數與應變數，找出相關關係。
1-3-3-3由系列的相關活動，綜合說出活動的主要特徵。
1-3-4-4由實驗的結果，獲得研判的論點。
1-3-5-1將資料用合適的圖表來表達。
1-3-5-2用適當的方式表述資料（例如數線、表格、曲線圖）。
1-3-5-3清楚的傳述科學探究的過程和結果。
	2.地表的變化
	2.環境教育

3.資訊教育


	3
	觀察評量
操作評量

態度評量
	20/體育表演會補休
	融入教育

議題代號：

1.性別平等教育

2.環境教育

3.資訊教育

4.家政教育

5.人權教育

6.生涯發展教育

7.海洋教育

8.本土語言

9.圖資利用及閱讀教育

10.資訊倫理與安全健康上網教育

11.品德教育

12.家庭教育

13.國防教育

14.法治教育

	第

14
週
尊重
	11/26

∫
12/02
	1-3-1-1能依規劃的實驗步驟來執行操作。
1-3-1-3辨別本量與改變量之不同（例如溫度與溫度的變化）。
1-3-2-1實驗前，估量「變量」可能的大小及變化範圍。
1-3-2-2由改變量與本量之比例，評估變化程度。
1-3-3-1實驗時，確認相關的變因，做操控運作。

1-3-3-2由主變數與應變數，找出相關關係。
1-3-3-3由系列的相關活動，綜合說出活動的主要特徵。
1-3-4-4由實驗的結果，獲得研判的論點。
1-3-5-1將資料用合適的圖表來表達。
1-3-5-2用適當的方式表述資料（例如數線、表格、曲線圖）。
1-3-5-3清楚的傳述科學探究的過程和結果。
	2.地表的變化
	2.環境教育

3.資訊教育


	3
	觀察評量
操作評量

態度評量
	
	融入教育

議題代號：

1.性別平等教育

2.環境教育

3.資訊教育

4.家政教育

5.人權教育

6.生涯發展教育

7.海洋教育

8.本土語言

9.圖資利用及閱讀教育

10.資訊倫理與安全健康上網教育

11.品德教育

12.家庭教育

13.國防教育

14.法治教育

	第

15
週
尊重
	12/03

∫
12/09
	1-3-4-1能由一些不同來源的資料，整理出一個整體性的看法。
1-3-4-2辨識出資料的特徵及通則性並做詮釋。
1-3-4-3由資料顯示的相關，推測其背後可能的因果關係。
1-3-5-1將資料用合適的圖表來表達。
1-3-5-2用適當的方式表述資料（例如數線、表格、曲線圖）。
1-3-5-4願意與同儕相互溝通，共享活動的樂趣。
1-3-5-5傾聽別人的報告，並做適當的回應。

3-3-0-2知道有些事件（如飛碟）因採證困難，無法做科學性實驗。

3-3-0-3發現運用科學知識來作推論，可推測一些事並獲得證實。
4-3-2-3認識資訊時代的科技。
	3.地震來了
	2.環境教育

3.資訊教育


	3
	觀察評量
操作評量

態度評量
	
	融入教育

議題代號：

1.性別平等教育

2.環境教育

3.資訊教育

4.家政教育

5.人權教育

6.生涯發展教育

7.海洋教育

8.本土語言

9.圖資利用及閱讀教育

10.資訊倫理與安全健康上網教育

11.品德教育

12.家庭教育

13.國防教育

14.法治教育

	第

16
週
容忍
	12/10

∫
12/16
	1-3-4-3由資料顯示的相關，推測其背後可能的因果關係。
2-3-1-1提出問題、研商處理問題的策略、學習操控變因、觀察事象的變化並推測可能的因果關係。學習資料整理、設計表格、圖表來表示資料。學習由變量與應變量之間相應的情形，提出假設或做出合理的解釋。
2-3-5-5知道電流可產生磁場，製作電磁鐵，了解地磁、指北針。發現有些「力」可不接觸仍能作用，如重力、磁力。
3-3-0-1能由科學性的探究活動中，了解科學知識是經過考驗的。
4-3-2-4認識國內、外的科技發明與創新。
5-3-1-3相信現象的變化有其原因，要獲得什麼結果，需營造什麼變因。

	1.指北針與地磁
	2.環境教育

3.資訊教育


	3
	觀察評量
操作評量

態度評量
	
	融入教育

議題代號：

1.性別平等教育

2.環境教育

3.資訊教育

4.家政教育

5.人權教育

6.生涯發展教育

7.海洋教育

8.本土語言

9.圖資利用及閱讀教育

10.資訊倫理與安全健康上網教育

11.品德教育

12.家庭教育

13.國防教育

14.法治教育

	第

17
週
容忍
	12/17

∫
12/23
	1-3-4-3由資料顯示的相關，推測其背後可能的因果關係。
2-3-1-1提出問題、研商處理問題的策略、學習操控變因、觀察事象的變化並推測可能的因果關係。學習資料整理、設計表格、圖表來表示資料。學習由變量與應變量之間相應的情形，提出假設或做出合理的解釋。
2-3-5-5知道電流可產生磁場，製作電磁鐵，了解地磁、指北針。發現有些「力」可不接觸仍能作用，如重力、磁力。
3-3-0-1能由科學性的探究活動中，了解科學知識是經過考驗的。
4-3-2-4認識國內、外的科技發明與創新。
5-3-1-3相信現象的變化有其原因，要獲得什麼結果，需營造什麼變因。
	2.神奇的電磁鐵
	2.環境教育

3.資訊教育


	3
	觀察評量
操作評量

態度評量
	21/三年級校外教學-動物園


	融入教育

議題代號：

1.性別平等教育

2.環境教育

3.資訊教育

4.家政教育

5.人權教育

6.生涯發展教育

7.海洋教育

8.本土語言

9.圖資利用及閱讀教育

10.資訊倫理與安全健康上網教育

11.品德教育

12.家庭教育

13.國防教育

14.法治教育

	第

18
週
容忍
	12/24

∫
12/30
	1-3-4-3由資料顯示的相關，推測其背後可能的因果關係。
2-3-1-1提出問題、研商處理問題的策略、學習操控變因、觀察事象的變化並推測可能的因果關係。學習資料整理、設計表格、圖表來表示資料。學習由變量與應變量之間相應的情形，提出假設或做出合理的解釋。
2-3-5-5知道電流可產生磁場，製作電磁鐵，了解地磁、指北針。發現有些「力」可不接觸仍能作用，如重力、磁力。
3-3-0-1能由科學性的探究活動中，了解科學知識是經過考驗的。
4-3-2-4認識國內、外的科技發明與創新。
5-3-1-3相信現象的變化有其原因，要獲得什麼結果，需營造什麼變因。
	2.神奇的電磁鐵
	2.環境教育

3.資訊教育


	3
	觀察評量
操作評量

態度評量
	
	融入教育

議題代號：

1.性別平等教育

2.環境教育

3.資訊教育

4.家政教育

5.人權教育

6.生涯發展教育

7.海洋教育

8.本土語言

9.圖資利用及閱讀教育

10.資訊倫理與安全健康上網教育

11.品德教育

12.家庭教育

13.國防教育

14.法治教育

	第

19
週
正義
	12/31

∫
01/06
	1-3-4-3由資料顯示的相關，推測其背後可能的因果關係。
2-3-1-1提出問題、研商處理問題的策略、學習操控變因、觀察事象的變化並推測可能的因果關係。學習資料整理、設計表格、圖表來表示資料。學習由變量與應變量之間相應的情形，提出假設或做出合理的解釋。
2-3-5-5知道電流可產生磁場，製作電磁鐵，了解地磁、指北針。發現有些「力」可不接觸仍能作用，如重力、磁力。
3-3-0-1能由科學性的探究活動中，了解科學知識是經過考驗的。
4-3-2-2認識工業時代的科技。
5-3-1-3相信現象的變化有其原因，要獲得什麼結果，需營造什麼變因。
	3.電磁鐵的應用
	2.環境教育

3.資訊教育


	3
	觀察評量
操作評量

態度評量
	1/元旦放假1日


	融入教育

議題代號：

1.性別平等教育

2.環境教育

3.資訊教育

4.家政教育

5.人權教育

6.生涯發展教育

7.海洋教育

8.本土語言

9.圖資利用及閱讀教育

10.資訊倫理與安全健康上網教育

11.品德教育

12.家庭教育

13.國防教育

14.法治教育

	第

20
週
正義
	01/07

∫
01/13
	月考復習週

	
	
	
	
	9~10/第二次定期評量


	融入教育

議題代號：

1.性別平等教育

2.環境教育

3.資訊教育

4.家政教育

5.人權教育

6.生涯發展教育

7.海洋教育

8.本土語言

9.圖資利用及閱讀教育

10.資訊倫理與安全健康上網教育

11.品德教育

12.家庭教育

13.國防教育

14.法治教育

	第

21
週
正義
	01/14

∫
01/21
	
	
	
	
	
	19/休業式

	融入教育

議題代號：

1.性別平等教育

2.環境教育

3.資訊教育

4.家政教育

5.人權教育

6.生涯發展教育

7.海洋教育

8.本土語言

9.圖資利用及閱讀教育

10.資訊倫理與安全健康上網教育

11.品德教育

12.家庭教育

13.國防教育

14.法治教育
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